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Chraňte svého farmáře
Vážení spoluobčané,
dovolte nám, abychom reagovali na pár událostí, které se 
staly poslední dobou v obci. Bohužel v průběhu žní nám 
počasí příliš nepřálo a byli jsme nuceni sklízet zrno s vyš-
ší vlhkostí, abychom zachovali kvalitu. Z tohoto důvodu 
jsme využívali sušičku, jejíž hluk pobouřil řadu občanů. 
Tímto se Vám omlouváme a děkujeme těm, kteří byli těch 
pár dní shovívaví.
Nicméně rádi bychom Vás informovali, že během kolau-
dací posklizňové linky probíhaly hlukové studie a výsled-
kem bylo, že z hlediska zákonných limitů pro denní provoz 
technologie vyhovuje, v noci musíme technologii zapínat 
omezeně. I přes tento fakt jsme se rozhodli, abychom co 
nejméně omezovali občany, že si necháme udělat podrob-
nou hlukovou studii, která navrhne konkrétní protihluková 
opatření. Bohužel to nebude levná záležitost a chvíli potr-
vá, než dojdeme k nějakému rozumnému výsledku. Snad 
ke spokojenosti občanů přispěje i to, že teď na podzim za-
hajujeme terénní úpravy pro výsadbu zeleně, která odcloní 
provoz posklizňové linky od vesnice. Věřím, že výsledná 
situace přispěje ke spokojenosti všech.
Dále bychom Vás rádi touto cestou informovali o našem 
aktuálním investičním záměru. Chystáme se kompletně 
zmodernizovat areál živočišné výroby. V současné době 
provozujeme chov mléčného holštýnského skotu v areálu, 
který byl vybudován v 60. letech minulého století. Součas-
né ekologické, welfarové a i ekonomické podmínky pro-
to nevyhovují dnešním standardům. Jelikož chceme dále 
dodržovat zásady správné zemědělské praxe, nepěstovat 
pouze tržní plodiny, které nezlepšují úrodnost půdy, zacho-
vat tu úroveň živočišné výroby a s tím související zaměst-
nanost, rozhodli jsme se areál kompletně zrekonstruovat. 
Stáje s dobytkem chceme situovat co nejdále od obytné 

zástavby s ohledem na územní plán obce. V rámci staveb-
ního řízení bylo vypracováno posouzení vlivů na životní 
prostředí, tzv. EIA. Proces EIA je založen na systematic-
kém zkoumání a posuzování staveb, činností a technologií 
a jejich možného působení na životní prostředí a obyva-
telstvo. Jelikož projekt byl koncipován tak, aby výsledný 
stav zlepšil současnou zátěž, byl závěr zjišťovacího řízení, 
že výsledný stav nemá významný vliv na životní prostředí.
Nabízíme Vám řešení, které má pro obec hlavně pozitiva. 
Moderní stáje jsou čisté, přesto budou směřovány dál od 
obce. Abychom zajistili ekonomiku provozu, dojde k na-
výšení stavu dobytka pouze do té úrovně, co nám dovolí 
pásmo hygienické ochrany vypočtené v rámci zjišťova-
cího řízení. Nicméně výsledný stav by měl být mnohem 
příznivější než současný, protože v minulosti při výstavbě 
stájí se tyto záležitosti vůbec neřešily. Co se týče zatížení 
vesnice dopravou zemědělské techniky, ta zůstává zhruba 
na stejné úrovni. Obhospodařujeme stále stejnou výměru, 
pouze dojde ke změně osevního postupu. Řepku částečně 
nahradí kukuřice a vojtěška. Omezíme používání průmys-
lových hnojiv, které budou nahrazeny organickými. Nové 
stáje jsou bezstelivové založené na neustálém vyhrnování 
automatickými lopatami do kanalizačního systému, kte-
rý vyúsťuje do zabezpečených jímek. Kejda se potom na 
pole dostává speciální technikou a sláma zůstává ve větší 
míře na poli. Dále uvažujeme o mini mlékárně, abychom 
mohli prodávat neodtučněné mléko a další výrobky přímo 
z farmy, což by se mohlo řadě občanů líbit, protože takové 
mléko se k Vám v obchodě nedostane.
Dovolte nám, abychom Vám zmínili ještě jednu věc. Ja-
kožto největší podnikatelský subjekt ve vesnici odvádíme 
z našich daní nejvíce peněz do rozpočtu obce. A to nejsou 
malé peníze. Z tohoto důvodu si myslíme, že by si kaž-
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
dá obec měla považovat svých podnikatelů, a to takových, 
kteří k tomu sponzorují místní hasiče, sportovce, školu atd. 
Vypomáháme obci v mnoha případech i naší technikou. 
Snažíme se být ve všech ohledech vstřícní a vždy se sna-
žíme domluvit. Ale všechno má své meze a těch útoků za 
poslední dobu bylo tolik, že nám věřte, že pokud se někteří 
budou chovat, tak jak se chovají, tak vstřícní být přesta-
neme. Těch útoků vůči nám bylo v poslední době tolik, že 
uvažujeme o změně sídla i provozu firmy. Už nás kontakto-
vala jiná obec, kde se snaží prodat starý zemědělský areál 
a kde hledají právě podnikatelský subjekt, jako je ten náš, 
se kterým vesnice může spolupracovat. Nás na této vesnici 
láká jedna podstatná věc, a to absolutní podpora zastupi-
telstva obce i obyvatel, kteří touží po tom, mít na vesnici 
zemědělský provoz a ne zchátralý areál.
Moc děkujeme těm, kteří nás podporují a nepatří k těm, co si 
stále stěžují. Myslíme si, že se vždycky snažíme problémy 
řešit k Vaší spokojenosti. Vše je jenom o rozumné komuni-
kaci. Bohužel jsme výrobní provoz a občas se nějaký pro-
blém vyskytne. Na stěžovatele apelujeme – zemědělství na 
vesnici vždycky patřilo a vždycky patřit bude. Naše rodina 
v Semčicích sedlačí od roku 1654, kdy se připomíná sedlák 
a rychtář Dobiáš Heřmanský. Opravdu bychom neradi mě-
nili rodinné tradice a provoz přesouvali jinam. Doufám, že 
ani Vy, byvatelé Semčic, nechcete přizpůsobovat život na 
vesnici lidem, kteří se sem přistěhovali z města v honbě za 
odpočinkem a klidem. Na vesnici se zkrátka pracuje a bez 
zemědělství není možné, aby vesnice fungovala.
Věříme, že se situace zlepší a vesnice a zemědělství budou 
fungovat v kooperaci, jako tomu bylo v minulosti. Z tohoto 
důvodu jsme se rozhodli příští rok uspořádat „den otevře-
ných dveří“, abychom Vám blíže představili náš podnik, 
ukázali Vám, co děláme a budeme připraveni s Vámi de-
batovat.

Josef a Lucie Heřmanští

Slovo agronoma
Vážení spoluobčané,
byl jsem před pár dny požádán o stručné vyjádření, jakou 
důležitou roli hraje živočišná výroba z agronomickému 
pohledu. Pro mě jako agronoma jsou krávy důležité pře-
devším ze dvou důvodů. Můžeme hnojit hnojem, potažmo 
kejdou a tímto způsobem dostáváme více organické hmoty 
do polí, více živin, pečujeme o lepší půdní strukturu a ve 
výsledku lepší úrodu. Druhým důvodem je pěstování krm-
ných plodin, které nám nabízí velkou variabilitu osevního 
postupu, kde důležitou roli má vojtěška a jetel, které na-
hradí komerční plodiny, jako jsou řepka. Právě tyto pícni-
ny jakožto organické hnojení přispívají ke zlepšení půdní 
struktury, zadržení vody v půdě, jejímu vsakování do hlub-
ších vrstev a následnému doplnění stavů spodních vod. Po-
kud se nehnojí organickými hnojivy, nepěstují se pícniny, 
nedostává se humus do půdy, půda není schopná vsáknout 

větší množství vody a veškerá voda nám odteče Labem do 
Hamburku. Důležité pro mě také je, že snížíme spotřebu 
průmyslových hnojiv a agrochemie, protože kejda a hnůj 
jsou naprosto jedinečným přírodním zdrojem výživy rostlin 
a co se pesticidů týče, pícniny bývají obvykle pěstovány 
bez jakéhokoliv pesticidního zásahu.
A právě otázka zásoby vody je v poslední době dost pro-
bírané téma. Určitě si všichni všímáte, že dochází ke kli-
matickým změnám, jsou delší období sucha a voda při-
chází ve větších dávkách. Mnoho z  Vás to pocítilo ve 
svých studnách, kde se voda začíná nedostávat. Z důvodu 
devastace živočišné výroby v minulých letech je půda 
zranitelnější vůči klimatickým změnám, které neodvratně 
přicházejí. K této situaci jsme se dopracovali po několi-
ka desetiletích a stejně tak dlouho to bude trvat, než se 
situace napraví. Jsem rád, že jsme v Semčicích přečkali 
období, kdy byla špatně nastavena zemědělská politika 
a podpora směrovala pouze k rostlinným producentům, 
dnes i „ti nahoře“ přichází na to, že je potřeba udržet 
úroveň živočišné výroby. 

S přáním hezkého dne Jan Tržický



3Semčický zpravodaj Září 2017

Zprávy z místního zastupitelstva
Zastupitelstvo obce Semčice se do uzávěrky Zpravodaje se-
šlo dvakrát – 1. 8. a 5. 9. 2017. Níže uvádíme nejdůležitější 
body, které zastupitelstvo schválilo, kompletní usnesení jsou 
k dispozici na webových stránkách obce v záložce  - Úřední 
deska - Historie. 

Zastupitelstvo obce Semčice schválilo:
• Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na vybavení  
 JSDH Semčice izolovanými dýchacími přetlakovými  
 přístroji.
• Pronájem prostor sloužících k podnikání v č. p. 21  
 („Hasičárna“) pro paní Lenku Trávníčkovou od 1. 10. 2017  
 na dobu neurčitou se zkušebním provozem na 3 měsíce.
• Pronájem prodejny v budově č. p. 29 firmě COOP Mnichovo 
 Hradiště, družstvo na dobu neurčitou.
• Střednědobý výhled rozpočtu Masarykovy základní školy a  
 mateřské školy Semčice na období 2018 – 2019.    
• Zhotovitele opravy komunikace v areálu mateřské školy firmu 
 USK s.r.o., Mladá Boleslav.
Zastupitelstvo obce Semčice vydalo:
• Nesouhlasné stanovisko k záměru stavby ,,Farma pro chov  
 dojnic Semčice“.

Posezení pro důchodce
Dne 15. června 2017 od 16 hodin se ve venkovních prostorách 
místní hasičské zbrojnice konalo posezení pro starší spoluob-
čany a důchodce naší obce.

Občané se opět mohli těšit na vystoupení hudební dvojice Adé-
ly a Milana Suchých: Duo Adamis s názvem „Supr babča, supr 
děda“ 2. díl. Dvouhodinový zábavně soutěžní pořad s tancem 
opět uváděl moderátor Zdeněk Kaňka a hudební produkci pro-
kládal rozvernými soutěžemi a vtipy. Celé odpoledne se neslo 
v duchu dechové hudby a skladeb starší generaci blízkých. Pro 
všechny bylo opět připraveno bohaté občerstvení a o příjem-
nou atmosféru se staraly členky kulturního výboru. Všem zú-
častněným moc děkujeme, že naše pozvání přijali a přišli se 
společně pobavit, popovídat si a zazpívat.

Petra Hornerová, předsedkyně kulturního výboru

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Správa obce v době 2. světové války a v letech dalších
V letech 1934 až 1941 byl semčickým starostou František Sta-
rý (č. p. 27). Tenkrát byla v Semčicích snesena poslední doš-
ková střecha z chalupy Nastoupilových (č. p. 37). Semenářská 
stanice postavila další ohromnou budovu čistící stanice osiv 
vedle již stojícího skladiště. V roce 1938 byla postavena Kam-
pelička, budova spořitelního spolku, dnešní Obecní úřad. 

Na novém hřišti pod Holí se uskutečnil okrskový sokolský slet 
a cvičení. 

V nové škole, kde byla dosud jen škola obecná, byla otevřena 
i škola měšťanská. Byl opraven kostel a zazděna zadní bran-
ka ve hřbitovní zdi. Byla zasypána obecní studna. Vypukla  
2. světová válka a František Starý, který byl legionářem, musel 
odstoupit z funkce starosty. 
Dalších deset let byl v čele obce Semčice Štěpán Král  
(č. p. 57). Převzal funkci v době německé okupace a protekto-
rátu v roce 1941. Za jeho starostování byl v Semčicích zřízen 
telefon a místní rozhlas. V budově Kampeličky byla zřízena 
kancelář, v letech předtím úřadoval rychtář i starosta ve svém 
domku a vybavení kanceláře tvořila jedna skříň na dokumenty. 
Od počátku výstavby nové semčické školy byla obec zadluže-
na. Za Štěpána Krále byl dluh doplacen. 
Válka skončila a v roce 1945 byl opět zvolen do čela tzv. re-
volučního národního výboru Štěpán Král. Stal se předsedou 
Místního národního výboru Semčice až do roku 1951. Na po-
mník padlým v 1. světové válce byla umístěna deska se jmény 
padlých v 2. světové válce - Štěpána Drbohlava a Josefa Ře-
záče, účastníků boje u Ledců. Bylo založeno strojní družstvo, 
družstevní prádelna a konečně Jednotné zemědělské družstvo 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Semčice a současně zlikvidovány všechny spolky a živnosti. 
V roce 1946 už zvítězila ve volbách velkým počtem hlasů Ko-
munistická strana Československá a v roce 1948 už byla jen 
jedna společná kandidátka a moc KSČ ve státě i v obci byla 
na další desítky let zajištěna. Tvář venkova se změnila a selský 
stav byl zrušen. 
Byla postavena Rafanda a „Bílý dům“ (č. p. 130). Na Hol byla 
vybudována silnice a ve stanici postavili „tulipánovnu“.
V roce 1951 až 1952 byl starostou krátce Stanislav Šembera 
(č. p. 130) a po něm na roky 1952 až 1954 Jaroslav Rohacký 
(č. p. 96). Byla to doba JZD, provedena byla HTÚP, měnová 
reforma, zbořena pastouška a postavena hasičská zbrojnice. 
V té době byla zakoupena chata ve Františkově v Krkonoších.
Od roku 1954 do roku 1971 byl předsedou MNV Semčice 
František Dvořák (č. p. 44). Byl to jeden z nejdéle sloužících 
představitelů obce a nastalo období plné událostí. Bylo vybu-
dováno zdravotní středisko v č. p. 90, volejbalová hřiště na 
místě bývalé cihelny a nynějšího sportovního areálu, zřízen 
mandl a poštovní úřad v Kampeličce. Byla vyasfaltována sil-
nice přes ves, adaptována chalupa č. p. 11 na mateřskou ško-
lu, přistavěna škola a jídelna. Byla otevřena prodejna textilu, 
adaptována hospoda č. p. 4, postavena autobusová čekárna 
a zrušeno JZD. 
Přišla okupace v roce 1968 a následná normalizace. V le-
tech 1971 až 1981 byl předsedou MNV František Vyšohlíd  
(č. p. 109). Bylo to období největší výstavby v obci v druhé 
polovině 20. století. Všechny stavby byly v tzv. akci „Z“ - své-
pomocné výstavbě založené na pracovních závazcích dobro-
volných brigádníků. Vybudováno bylo koupaliště a začala vý-
stavba sportovního areálu, která pokračuje dodnes. 

Postavena byla samoobslužná prodejna na místě bývalé used-
losti č. p. 29, dvoutřídní mateřská škola a autobusová čekár-
na u zdravotního střediska. Byly provedeny nátěry kostelních 
bání, asfaltovány některé komunikace v obci, vybetonováno 
parkoviště u MNV, opraven a vyčištěn pomník před školou 
a Semčice se po sloučení staly střediskovou obcí. V roce 1977 
se uskutečnil slavný sjezd rodáků u příležitosti 50. výročí po-
stavení semčické školy.

Nový školní rok v ZŠ
Školní rok 2017/18 jsme zahájili v základní škole v pondělí  
4. 9. 2017 v 7:30 hod.
Prvňáčky a jejich rodiče přivítaly třídní učitelky paní Mgr. Mi-
roslava Fuksová v I. A třídě a paní Mgr. Dana Antošková v I. B 
třídě, paní ředitelka Mgr. Jana Kočová, starostka obce paní Eva 
Horáková, vedoucí vychovatelka školní družiny paní Renata 
Kyptová a žáci deváté třídy s třídní učitelkou paní Mgr. Iva-
nou Zíkovou, kteří jim předali kytičku a uvedli je do školního 
života.
Nových žáčků se v I. A třídě sešlo 18 – 10 chlapců a 8 dívek (7 
ze Semčic, 4 z Ledců, 5 ze Žerčic a 2 z Prodašic), v I. B třídě 
19 – 10 chlapců a 9 dívek (5 ze Semčic, 5 z Jabkenic, 4 z Pěčic, 
3 ze Ctiměřic – 1x přechodný pobyt, 2 z Charvatců).
Celkem je žáků ve škole 210 – 136 na 1. stupni (59 dívek a 77 
chlapců) a 74 na 2. stupni (39 dívek a 35 chlapců).
Počty žáků školy podle trvalého bydliště v jednotlivých ob-
cích:
 • Semčice   69
 • Žerčice   26
 • Ledce   24
 • Pěčice   21

 • Jabkenice  19
 • Charvatce  15
 • Ctiměřice  13
 • Prodašice  6
 • Ujkovice  4
 • mimo spádové obce 13 
Školní družina má od nového školního roku kapacitu 80 dětí ve 
třech odděleních a může být využívána žáky 1. až 4. ročníku.
Zájmové kroužky pro ZŠ – hrazené rodiči:
 Angličtina hrou (AH I, II): 1. a 2. ročník
 Čeština za školou: VII. třída
 Míčové hry: 1. stupeň
 Florbal: 1. – 3. ročník
 Uvař si sám: III. – V. třída
 Základy práce na PC: 3. a 4. ročník
 Korálkování: pro každého zájemce
 Šikovné ruce: 1. stupeň
Kroužky začínají svou činnost od 2. října, a to vždy jen ty, do 
kterých je přihlášeno alespoň 7 žáků.
Dále jsou v nabídce školy kroužky resp. doučování a kluby 
zdarma hrazené z dotace ESF:

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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Doučování:
 • ČJ – II., IV., V.
 • doučování I. A
 • doučování I. B
 • douč. chemie – VIII., IX. třída
 • douč AJ III. – V. třída 
Kluby:
 • Klub logiky a her pro II. až V. třídu
 • Klub logiky a her pro II. až VII. třídu
 • Reading club pro VI. – IX. třídu
Kroužky jsou pro přihlášené žáky povinné.
Informace a pravidla jsou vždy zveřejněny na nástěnce ve ves-
tibulu školy a na webových stránkách školy v sekci KROUŽ-
KY www.skola.obecsemcice.cz

Co nás v novém školním roce čeká?
 • 12. 9. – 14. 11. Kurz plavání II., III. třída
 • 19. 9. Fotografování žáků 1. stupně
 • 28. 9. Státní svátek
 • 29. 9. Ředitelské volno
 • 2. 10. Zahájení činnosti kroužků
 • 18. 10. Dopravní hřiště MB – IV. třída
 • 24. 10. Přednáška pro VIII. a IX. třídu: „Holky  
   z Venuše, kluci z Marsu“
 • 26., 27. 10. Podzimní prázdniny
 • 28. 10. Státní svátek
 • 2. 11. VIII., IX. třída – „Na slovíčko, pane malíři“, 
   Muzeum Mladoboleslavska
 • 6. 11. Dětská nota – zájezd všech žáků školy do 
   Muzea Škoda MB
 • 17. 11. Státní svátek
 • 22. 11. Čtvrtletní pedagogická rada
 • 23. 11. Rodičovské schůzky
 • 3. 12. Rozsvěcení vánočního stromu – začátek  
   Adventu
 • 5. 12. Mikulášská nadílka v MŠ i ZŠ
 • 22. 12. Vánoční besídky ve třídách
 • 23. 12. 2017 – 2. 1. 2018 Vánoční prázdniny

Mléko a ovoce do škol
Změny pro školní rok 2017 - 18 jsou následující:
Ovoce a zelenina do škol: všichni žáci školy obdrží 1x v týdnu 
jeden kus ovoce či zeleniny. Mléko do škol: žáci 1 stupně ZŠ 
obdrží 1x za 14 dní jeden kus neochuceného mléčného výrob-
ku. Žákům je vše poskytováno zdarma, vše je hrazeno ze SZIF.

Povinné plavání
Od letošního roku vstupuje do školního vzdělávacího pro-
gramu každé školy povinné školní plavání. Žáci musí v prů-
běhu prvního stupně absolvovat 40 hodin výuky plavání 
v rámci tělesné výchovy pod vedením cvičitelů s patřičnou 
kvalifikací. V naší škole budou povinné plavání absolvovat žáci  
2. až 4. ročníku.
V letošním školním roce zahájili výuku v Městském bazé-
nu v Mladé Boleslavi žáci II. A III. třídy a absolvují v něm  
20 hodin. Druhých dvacet hodin splní v dalším školním roce.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

MŠ ve znamení změn
Vzhledem k tomu, jaké nastalo počasí, se ani nechce věřit 
tomu, že jsme teprve na začátku nového školního roku.
Novelizace zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vy-
hlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání přinesla ně-
kolik podstatných změn týkajících se předškolního vzdělávání.
Jednou ze změn je uzákonění povinného předškolního vzdělá-
vání ve školním roce předcházejícím nástup dítěte do základní 
školy. Povinné školní vzdělávání trvá případně i ve školním 
roce, pro který byl dítěti povolen odklad povinné školní do-
cházky a je ukončeno až začátkem plnění povinné školní do-
cházky. Nevztahuje se pouze na děti s hlubokým mentálním 
postižením.
Povinné školní vzdělávání má formu pravidelné denní docház-
ky do MŠ v pracovních dnech a to nejméně na 4 souvislé hodiny 
denně. Začátek povinné doby je v naší MŠ stanoven na 7:30 h. 
 Tato povinnost není dána ve dnech školních prázdnin tak, jako 
u základních a středních škol. Jarní prázdniny se určují podle 
sídla MŠ v souladu s organizací školního roku. Zákonní zá-
stupci těchto dětí jsou povinni neúčast dítěte v MŠ doložit řád-
ným omluvením stanoveném ve Školním řádu.
Jiným způsobem plnění povinného předškolního vzdělávání 
je individuální vzdělávání (§ 34 b školského zákona). V tako-
vémto případě nedochází dítě do MŠ, ale je vzděláváno doma 
zákonným zástupcem, jinou osobou, nebo může navštěvovat 
jiné zařízení než je MŠ. Vedení MŠ, do které je dítě absolvující 
individuální předškolní vzdělávání přijato, doporučí dle § 34 
b odst. 3 školského zákona zákonným zástupcům vzdělávací 
oblasti, v nichž má být dítě vzděláváno. Tyto oblasti vycházejí 
z Rámcového vzdělávacího programu předškolního vzdělává-
ní. MŠ využívá taktéž svůj Školní vzdělávací program. Zákon-
ní zástupci mají povinnost dostavit se s takto vzdělávaným dí-
tětem v určeném termínu do MŠ k ověření úrovně dosahování 
očekávaných výstupů z jednotlivých vzdělávacích oblastí. Po-
kud tak zák. zástupce neučiní, případně ani v jiném řádně sta-
noveném termínu, či dosahovaná úroveň očekávaných výstupů 
není dostačující, ukončí ředitel zařízení individuální vzdělá-
vání dítěte rozhodnutím ve správním řízení dle § 165 odst. 2 
písm. k školského zákona. Toto rozhodnutí nemá odkladný 
účinek a dítě musí po převzetí rozhodnutí nastoupit do MŠ, do 
níž bylo přijato k povinnému předškolnímu vzdělávání. Ná-
sledně již není možné dle § 34 b odst. 6 školského zákona dítě 
opětovně individuálně vzdělávat.
Tolik tedy suchá litera zákona. Nakolik bude tato a mnohé dal-
ší změny, které nás teprve čekají, účinné a prospěšné, přinese 
budoucnost. Jisté je to, že přinesly mnoho další s tím spojené, 
již tak dost obšírné, administrativy.
Nemění se ale to hlavní. A to, že děti v MŠ se především 
formou her a prožitkového poznávání budou seznamovat se 
vším, co je kolem nich. Budou si i nadále kreslit, malovat, 
zpívat, cvičit, tancovat, vystřihovat, modelovat a mnoho dal-
šího. Ale hlavně, budou se učit žít ve společnosti dalších ka-
marádů a připravovat se na svoji budoucnost. Na nás dospě-
lých je, aby ta budoucnost byla v co nejméně rozbouřeném 
a bezpečném světě.

Hana Dufková, MŠ Semčice
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Z činnosti semčických hasičů
Pěkný říjen všem, prázdniny jsou za námi a přede všemi sto-
jí podzim a s ním i nějaké to rozptýlení, které se pokusíme 
zorganizovat. Napřed udělám malou rekapitulaci prázdnin, ale 
opravdu jen malou.
V letních měsících byl vlastně klid, proběhl tábor v Chotětově, 
ostatně tak jako každý rok a doufáme i v další pokračování. 
Myslím, že Soptíci si to užili a teď se s nadšením pustí opět do 
plnění úkolů při zápolení s ostatními týmy. 
Teď už k dalšímu období, které je před námi. V říjnu proběhne 
Vinobraní a to 14. 10. 2017 v místní hasičárně. Přijďte ochut-
nat vínko a pobavit se společně s ostatními. Čeká nás výměna 
provozovatele hospody, tak snad se vše podaří k plné spokoje-
nosti. Plánuje se každoroční pravidelný pobyt s dětmi na ho-
rách, který se těší velké oblibě, myslím, že u všech věkových 
kategorií.
Protože tentokrát opravdu není moc o čem psát, tak zkusím při-
dat pár všeobecných, třeba užitečných, informací. SDH Sem-
čice má 66 členů s průměrným věkem 43 let. Mimo obvyklou 
činnost se snažíme obnovovat a udržovat tradiční zvyky na 
venkově a vést k tomu i naše nejmenší a vlastně i ty větší. 
Ostatně někteří z nich pak pokračují dále, což je ta nejlepší 
odměna pro všechny, kteří se na tom podílejí. Pokud můžeme, 
pracujeme na údržbě obce a děláme vše pro lepší bydlení a ži-
vot v Semčicích. 
Máme stabilní, zkušenou výjezdovou jednotku, která opravdu 
nechybí při žádné práci. A co je důležité, pořád se věnuje maxi-
mální pozornost zvyšování úrovně jednotlivých členů této jed-
notky. Za zmínku stojí připomínka, že teď na podzim proběhne 
i obměna svolávacího zařízení celé jednotky a vlastně i všech 
členů SDH. 
Závěrem přeji nám všem pěkný podzim a v příštím zpravodaji 
na shledanou.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti mladých hasičů
Po poslední části hry Plamen jsme se v červnu sešli již pou-
ze jednou a využili jsme krásného počasí a šli se vykoupat na 
koupaliště.
Jediné setkání za prázdniny bylo tradiční stanování dětí v Cho-
tětově, kde se z našeho kolektivu setkalo 10 dětí, Lenka Motlo-
vá, Vendula Košťáková a já. Chotětováci měli poměrně vyšší 
počet dětí, a to 33 malých hasičů a také 3 vedoucí. Stanování 
probíhalo od neděle 6. do pátku 11. srpna. V neděli jsme při-
jeli do Chotětova na hřiště, postavili stany, vybalili věci, po-
vyprávěli si zážitky z prázdnin a při prvním táborovém ohni 
se seznámili navzájem s novými malými členy SDH. Po před-
stavení jsme si rozdali červená trička se žlutým nápisem na zá-
dech STANOVÁNÍ 2017, která nám umožňují rozpoznat se na 
výletech mimo stanové městečko v Chotětově. Pondělním vý-
letem bylo každoroční navštívení Mirákula v Milovicích, které 
se stále rozrůstá, a každý rok nás zde čeká něco nového. Letos 
nás čekal výlet místním vláčkem do vojenské části Mirákula 
a také nově a ve větším otevřený vodní svět, který děti velice 
nadchl, hlavně díky nádhernému počasí. Úterním delším, hek-
tičtějším a pěkným výletem bylo Ústí nad Labem, kde hlavní 
návštěvou byla místní zoologická zahrada a jízda lanovkou 

na rozhlednu Větruši. Středeční výlet byl opět tradiční a sice 
sjíždění Jizery na raftech z Malé Skály do Dolánek. Počasí se 
nakonec umoudřilo a výlet se zastávkou a občerstvením u Zr-
cadlové kozy se vydařil. Navečer čekalo děti překvapení – letní 
kino. Některé děti náročný program zdolal a usnuly v průběhu 
promítání. Čtvrteční program Rok na vsi pro děti připravil Jar-
da, vedoucí Chotětova. 12 úkolů pro jednotlivé týmy zname-
nalo plnit vybrané tradice (úkoly) podle 12 měsíců. Starší děti 
pomáhaly s přípravou a měřením při plnění úkolů. V pátek nás 
čekalo vyhlášení výsledků soutěže týmů Rok na vsi, rozkrájení 
a snědení vynikajícího dortu od jedné maminky a také nemilé 
zhoršení počasí, což už ale nikomu nevadilo. Po sbalení věcí 
a stanů jsme už jen čekali na rodiče, kteří si pro své ratolesti 
přijeli. Týden byl plný krásných zážitků a utužování vztahů 
v kolektivech. Děkujeme Chotětovu za jejich dobré zázemí na 
stanování.

V září jsme začali na schůzkách trénovat ZPV (závod požární 
všestrannosti), soutěž nás čeká 14. října v Dobšínské Kame-
nici, ale před tím nás čeká ještě soutěž jednotlivců běh 60 m 
s překážkami v Plazích v sobotu 30. 9. Schůzky nadále probí-
hají v úterý od 15:00 do 16:30. V plánu jsou opět i hasičské 
hory, které se uskuteční v listopadu. V podzimních a zimních 
měsících budeme i nadále využívat prostory školní tělocvičny.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice Tereza Šturmová
Email: tereza.sturmova@seznam.cz

Z činnosti TJ Semčice
Vážení sportovní přátelé,
koupací sezónu máme za sebou a podle počasí, které jste sami 
zažili, můžeme říci, že tato sezóna měla podobný nádech jako 
vloni. Pomalu se blíží ke konci také sportovní sezóna, která 
byla zakončena v sobotu 23. 9. dopolední brigádou a večerním 
posezením. Plánovaný odpolední trojboj se kvůli nepřízni po-
časí neuskutečnil.
Máme za sebou celou řadu akcí, které byly v duchu sportovním, 
hudebním a kulturním. Začalo to představením Bruslařského 
klubu Mladá Boleslav, resp. jeho hráčů pro sezónu 2017/2018 
– akce sklidila velký úspěch. Následovalo 5. Semčické Rocko-
vání a pak již 50. ročník Memoriálu Bohumila Sládka s tradič-
ním zastavením řepovských cyklistů. Ke konci července byl 
další volejbalový turnaj a v srpnu tradiční 37. ročník Půlnoční-
ho nohejbalového turnaje. Ještě v září proběhly Dožínky a po-
slední zápasy našich nohejbalových týmů. Poslední sportovní 
akcí sezóny byl na konci září hraný volejbalový turnaj. 
Další podrobnosti či výsledky najdete na našich stránkách  
www.tjsokolsemcice.webnode.cz/ nebo www.onsmb.estranky.cz/
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Volejbalový turnaj
Ideálně – na 1. července 2017 – nám vyšel termín pro ko-
nání 50. ročníku volejbalového turnaje. Bohužel, jak už 
bývá zvykem se večer před turnajem odhlásit, ani letos 
tomu nebylo jinak. Místo 4 družstev děvčat zbyly jen hráč-
ky Liberce a Mnichova Hradiště, které si své vzájemné zá-
pasy odehrály na kurtu č. 3.
Z očekávaných 8 družstev mužů nakonec přijelo jen 6. 
O co méně družstev, o to vyšší herní úroveň. Jedno velké 
plus ale letošní ročník přeci jenom měl – přijela 2 družstva 
plně složená z mladých hráčů, kteří se přes své mládí v tur-
naji herně vůbec neztratili. Byla to kompletně omlazená 
Lokomotiva Česká Lípa a družstvo dorostenců z Liberce 
a Jablonce nad Nisou.
Muže jsme rozdělili do 2 skupin. Po odehrání základních 
zápasů a jasných vítězích si ještě 2. a 3. ve skupinách vzá-
jemně zahráli o účast ve finálových bojích.
Na 6. místě po 3 třísetových zápasech skončilo družstvo 
Pojizeří. 5. byli mladíci ze severu. Na 4. místě skončily 
Dlasky Mlasky. 3. místo vybojovala omlazená Česká Lípa. 
A finálový souboj svedli Umakartoví čela (Odolená Voda 
+ ČZU) a Prasyl MB. Po krásném souboji borci hrající za 
Umakartoví čela obhájili loňské vítězství a znovu celý tur-
naj vyhráli.
V průběhu turnaje se k divákům opět připojili řepovští 
cyklisté, kteří se u nás – jako každý rok – zastavili na po-
lední občerstvení. A aby těch tradic nebylo málo, tak chvíli 
po jejich odjezdu se – tak jako téměř každý rok – přihna-
la bouřka. Naštěstí trvala jen necelých 20 minut, a tak se 
mohl turnaj po vynucené krátké přestávce v klidu dohrát.
Celý den jsme si užívali v příjemné atmosféře. Přišlo se po-
dívat i několik diváků, ale velmi málo na to, že šlo o akci 
s nejvyšší sportovní úrovní, která se v Semčicích pravi-
delně koná. I přítomná skupinka semčických nohejbalistů 
byla upřímně překvapena vysokou herní úrovní, a tak jsem 
se znovu přesvědčila o tom, že ani členové TJ Semčice 
nevědí, že se tohoto semčického turnaje pravidelně účastní 
i hráči Extraligy, 1. ligy a 2. ligy… a to je velká škoda.

Půlnoční nohejbalový turnaj
A byl tu znovu pátek po „Haně“, a to v Semčicích zname-
ná, že se konal další – již 37. ročník Půlnočního nohejba-
lové turnaje losovaných dvojic.
Letos tak trochu jinak – letos se pozvánka na turnaj zveřej-
nila hned na několika internetových serverech a na Face-
booku. To se hned projevilo na účasti. Kromě každoroč-
ních stálic přijela řada naprosto neznámých hráčů (např. až 
z Kopidlna) a také řada hráčů ze soutěžních týmů hrajících 
okresní přebor spolu s naším „C“ družstvem Semčic (jako 
Bradlec, Kolomuty, Dobrovice).
Nejen že bylo nejvíce účastníků z posledních let (48), ale 
i herně se turnaj opět posunul o velký kus dál, a to přes 

menší účast tradičních hráčů (třeba z Dobrovice a nejbliž-
šího okolí Semčic) a absenci několika domácích borců.
48 hráčů = 24 losovaných dvojic, které byly rozděleny do  
3 skupin po osmi. 8 dvojic v jedné skupině je obrovská 
porce zápasů – v každé skupině a na každém kurtu to zna-
mená odehrát 28 zápasů. S ohledem na předpověď počasí 
jsme všichni stále vyhlíželi k západní obloze a doufali, že 
se nám bouřka vyhne, anebo nebude až tak hrozná. Nevy-
hnula se… Jen 3. skupina hrající na kurtu č. 3 stihla kom-
pletně dohrát zápasy ve skupině. Někdy kolem půl 2. to 
přišlo – během chvíle spadlo tolik vody, že jsme na kurtech 
mohli spíš plavat než hrát nohejbal.
Po dešti jsme chvíli čekali, jak si s tím množstvím vody 
kurty poradí. Vypadalo to, že by se zbývajících asi 7 zápa-
sů 1. a 2. skupiny mohlo dohrát na kurtech č. 2 a č. 3, ale 
než jsme vše stihli připravit, přišla druhá vlna deště a bylo 
„dohráno“. Nezbylo nic jiného, zbývající zápasy „dostří-
hat“.
Dvě zbývající skupiny byly opravdu velice vyrovnané. 
Rozhodovaly nejen body, ale i počty míčů ve vzájemných 
zápasech. Nejvyrovnanější byla skupina číslo 1. Tam do-
konce 3 dvojice měly shodných 10 bodů a vítěze jsme mu-
seli určit až na základě vzájemné minitabulky.
A zase došlo na „stříhání“. Takže pořadí na stupních vítězů 
letos určil trochu jiný souboj…
1. Jiránek Josef + Kovář Petr ml.
2. Náhlovský Marek + Kavan Jiří
3. Folprecht Martin + Laurinec Martin

Pro další ročníky tak nezbývá nic jiného, než objednat lepší 
počasí a přát si obdobnou účast jako letos.

Za TJ Semčice, z.s. Jan Klimo

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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Sběr – velkoobjemový odpad
vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského
Čtvrtek 19. 10. 2017 13:00 – 18:00
Pátek 20. 10. 2017 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00
Sobota 21. 10. 2017 7:00 – 8:30
Do kontejneru nepatří nebezpečný, železný a bio odpad.

Sběr – nebezpečný odpad
vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského
Čtvrtek 19. 10. 2017 13:00 – 18:00
Pátek 20. 10. 2017 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00
Sobota 21. 10. 2017 7:00 – 8:30
Do sběru patří barvy a oleje v uzavřených nádobách, autoba-
terie, kompletní elektrozařízení – lednice, mrazničky, zářivky, 
televizory apod.

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu je určen pou-
ze pro občany Semčic.

POZVÁNKA
Obec Semčice Vás zve na posezení

plné zajímavého vyprávění a písniček
s Janou Chládkovou, Uršulou Klukovou 

a Patrikem Rozehnalem.

V místní hasičské zbrojnici 
3. 11. od 17.00 hod.

 

Dne 7. 10. 2017 od 13,00 do 16,00 hod. se v hasičské zbrojnici v Semčicích  bude konat BLEŠÍ TRH

PŘIJĎTE PRODAT NEBO KOUPIT COKOLIV
Oblečení pro děti i dospělé, boty, lyže, kola, hračky, knihy a jiné nepotřebné věci, co máte doma. 

Každý prodejce bude mít svůj stůl, kde si své věci bude prodávat sám.

Věci noste prosím čisté a nezničené.

Vstup i prodejní místa jsou zdarma.

Informace na telefonu: 724230250 pí. Klimová 

 

 

 

 


